
OFICINA DE PARTICIPACIÓN, EDUCACIÓN Y LOCALIDADES 
GESTIÓN AMBIENTAL LOCAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESO FOREST N.  6279436 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROFESIONAL QUE REPORTA 

JUAN ESTEBAN TRIANA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOPORTE VIRTUAL SITUACION AMBIENTAL CONFLICTIVA, 
Restauración Ecológica 

11/06/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





 









OFICINA DE PARTICIPACIÓN, EDUCACIÓN Y LOCALIDADES GESTIÓN AMBIENTAL LOCAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESO FOREST N. 6443174 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL QUE REPORTA JUAN ESTEBAN TRIANA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOPORTE VIRTUAL SITUACION AMBIENTAL CONFLICTIVA, 
proceso de participación Politécnico 

Sesión 3 
6/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

1  

 
PARTICIPACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 

Matriz de planeación proceso de participación  

Código: PM01-PR05-F4 Versión: 2 

 

LUGAR: Chapinero, Universidad Politécnico Grancolombiano   

Nombre de proceso de participación: Por un Mundo Más Biodiverso, Más Poli  

Versión: 2 Fecha de Entrega: 15/11/2024 

1. TEMA CENTRAL Y/O SITUACIÓN AMBIENTAL CONFLICTIVA QUE SE VA A TRABAJAR 
 
Biodiversidad urbana en los Cerros Orientales de Bogotá y su relación con la COP 16, abordando 
problemáticas de conservación, manejo de recursos naturales y la responsabilidad ciudadana frente al cambio 
climático. 
 

2. OBJETIVO GENERAL 
 
Fomentar la participación activa de la comunidad universitaria en la protección y conservación de la 
biodiversidad local, conectando las acciones locales con las propuestas globales de la COP 16. 

3. OBJETIVOS ESPECÍFICOS 
 

 Sensibilizar a la comunidad sobre la biodiversidad de los Cerros Orientales y su importancia 
ecológica. 

 Promover prácticas sostenibles en el uso y manejo del agua en el campus. 
 Facilitar un espacio de aprendizaje sobre el impacto del cambio climático en la biodiversidad 

urbana. 
 Generar conciencia sobre el patrimonio biocultural de Bogotá. 

4. DESCRIPCIÓN DE LA POBLACIÓN PARTICIPANTE 

 
Estudiantes, docentes y personal administrativo de la Universidad Politécnico Grancolombiano, con un enfoque 
en jóvenes, adultos y personas mayores  entre 18 a 60 años interesados en temas de sostenibilidad y medio 
ambiente. 
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PARTICIPACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 

Matriz de planeación proceso de participación  

Código: PM01-PR05-F4 Versión: 2 

 
5. METODOLOGÍA 
 
La metodología estará basada en talleres educativos, recorridos ecológicos y charlas interactivas, incorporando 
la participación activa de los asistentes mediante actividades prácticas y reflexiones grupales. 
 

Número 
de 

accione
s  

Tipo de actividad Fecha Evidencia Seguimiento 

 
1 

Biodiversidad de los 
Cerros Orientales 

camino a la COP 16. 

Listado de 
asistencia y 

registro 
fotográfico 

 

 
2 

Huella hídrica, el Uso 
eficiente y Consciente 

del Agua. 

Listado de 
asistencia y registro 

fotográfico 
 

 

3 
Experiencia Campus 
Poli - Recorrido de 
Reconocimiento del 

Ecosistema de 
Nuestro 

6:30 a.m. a 8:30 
a.m. 

Listado de 
asistencia y 

registro fotográfico 

 

 
4 

Los Caminos 
Históricos de los 

Cerros Orientales: 
Conservación del 

Patrimonio Biocultural 
de Bogotá 

6/11/2024 

 
10:30 a.m. a 12:00 

p.m. 

Listado de 
asistencia y 

registro 
fotográfico 

 

5 Entrega de certificados  

 

6. RECURSOS UTILIZADOS O MATERIALES REQUERIDOS 

 
Diapositivas, papelería, herramientas para el recorrido ecológico, material audiovisual (videos), binoculares, 
guías de aves, entre otros. 
 

7. EVALUACIÓN 

 
El seguimiento y evaluación se realizará mediante encuestas de satisfacción y medición del aprendizaje 
obtenido, con base en los resultados de las actividades y el análisis de participación. 
 

 
4/11/2024 

 
10:30 a.m. a 12:00 

p.m. 
Virtual 

 
5/11/2024 

2:00 p.m. a 3:30 
p.m. 

Virtual 

6/11/2024 

22/11/2024 Certificados 
digitales 

JUANES
Texto tecleado
Se reporto bajo el numero de proceso 6443172

JUANES
Texto tecleado
se reporto bajo el numero de proceso 6443173

JUANES
Texto tecleado
se reporto bajo el numero de proceso 6443173

JUANES
Texto tecleado
se reporto bajo el numero de proceso 6443174
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PARTICIPACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 

Matriz de planeación proceso de participación  

Código: PM01-PR05-F4 Versión: 2 

 

Realizado por: Juan Esteban Triana Mejia           Aprobado por: Edwin Javier Ariza Vargas 

Firma:  Firma:    

 
CONTROL DE CAMBIOS 

Versión Descripción de la modificación Acto administrativo 

1 Adopción  Radicado 2024IE146870 del 12 de julio de 2024 

2 
Se cambia la palabra formación y se coloca 
participación en la segunda línea y se elimina la palabra 
seguimiento en el numeral 7.  

Radicado 2024IE189500 del 10 de septiembre de 2024 

 
RESPONSABLES DE ELABORAR O ACTUALIZAR 

Elaboró Revisó Aprobó 

Nombre: : Aurita Bello Espinosa 

Cargo: Profesional Especializado 

Fecha: 
Nombre: Edwin Ariza Vargas 
Cargo: Profesional Universitario 

Fecha: 03-09-2024 

Nombre: Alix Montes Arroyo 

Cargo: Jefe de la Oficina de Participación, 

Educación y Localidades 

Fecha: 04-09-2024 
 

Nombre: Jerónimo Juan Diego Rodríguez Rodríguez  

Cargo: Subsecretario General 

Fecha: 10-09-2024 

 



 

 
 

LISTADO DE ASISTENCIA – PROCESO DE PARTICIPACIÓN 
 
 

 
FUENTE  

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=5VtQ3Wns9UeS38qlX-v1-
gnG_H16yANMmK2IwkbBBMdUNERDNVY2ODZQNTBRVzFBNTdFWkpFSUYzTC4u&route=shorturl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUANES
Texto tecleado
Se emplea el formato de asisencia virtual como parte del seguimiento del proceso de los inscritos a las actividades de acuerdo a lo articulado con la universidad 



ID Hora de inicio Hora de finalizaciónCorreo electrónicoNombre y ApellidosNúmero de Documento de IdentidadGénero Correo Electrónico Rol en la Institución

1 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:40:33 anonymous Santiago Torre 1031809572 Hombre Storre@poligran.edu.coEstudiante

2 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:40:44 anonymous Andrés Santiago Gómez Perdomo 1077225166 Hombre asagomezp@poligran.edu.coEstudiante

3 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:41:13 anonymous Lina Gabriela Aragon Rojas 1019763125 Mujer Lgaaragonr@poligran.edu.coEstudiante

4 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:41:14 anonymous Laydy Tatiana Oliveros Diaz 1000795979 Mujer ltaoliverosd@poligran.edu.coEstudiante

5 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:43:28 anonymous Guiselle Lorena Rocha Orjuela 1000459703 Mujer glorochao@poligran.edu.coEstudiante

6 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:44:03 anonymous Juliana Molina Ortiz 1031640303 Mujer molinaortizjuliana3@gmail.comEstudiante

7 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:49:09 anonymous Johan Sebastián Chávez Ochoa 1019605691 Hombre jsechavezo@poligran.edu.coEstudiante

8 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:49:26 anonymous Pablo Andres cabrales romero 1031808649 Hombre Pancabralesr@poligran.edu.coEstudiante

9 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:50:16 anonymous Laura Mariane Linares Ospina 1031651482 Mujer lmalinareso@poligran.edu.coEstudiante

10 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:59:30 anonymous Daniel Bignotte Sánchez 1011086235 Hombre dbignotte@poligran.edu.coEstudiante

11 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:04:45 anonymous Daniel bello González 1011096787 Hombre Dbello@poligran.edu.coEstudiante

12 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:05:30 anonymous José David Osorio artunduaga 1117499859 Hombre jodosorioa@poligran.edu.coEstudiante

13 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:05:55 anonymous Briyith Bermudez 1000249873 Mujer Btabermudezt@poligran.edu.coEstudiante

14 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:34 anonymous Karen Daniela Torres Jiménez 1016951007 Mujer kdantorres@poligran.edu.coEstudiante

15 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:35 anonymous Lili Ester Garcia Arteaga 1141115871 Mujer esterav83@gmail.comEstudiante

16 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:46 anonymous Paula Andrea Sarmiento Guerrero 1034284223 Mujer psarmiento@poligran.edu.coEstudiante

17 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:06 anonymous Julieth Alejandra Fajardo Garcia 1034658498 Mujer Jalefajardo@poligran.edu.coEstudiante

18 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:10 anonymous Oscar Javier Marin Cagua 1034658201 Hombre Ojmarin@poligran.edu.co Estudiante

19 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:47 anonymous Maleja Morales 1193127834 Mujer malmoralesa@poligran.edu.coEstudiante

20 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:50 anonymous Daniel Moore Castillo 1000503118 Hombre dmoore@poligran.edu.coEstudiante

21 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:13 anonymous Janna Munevar 1141514313 Mujer jvamunevars@poligran.edu.coEstudiante

22 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:18 anonymous Julieth Hernández Pineda 1032939803 Mujer jultatis810@gmail.comEstudiante

23 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:48 anonymous Anthonya moreno 1000943560 Mujer anthonytamoreno@gmail.comEstudiante

24 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:51 anonymous Ana Sofía Beltrán 1034399924 Mujer asobeltran@poligran.edu.coEstudiante

25 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:58 anonymous Emily Pinzon Delgado 1021663434 Mujer thebatmily@gmail.comEstudiante

26 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:10 anonymous Valentina Buitrago Delgado 1021393090 Mujer vale.bude@gmail.comEstudiante

27 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:13 anonymous Karen Sofía Moreno Sánchez 1012916981 Mujer ksomoreno@poligran.edu.coEstudiante

28 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:16 anonymous Sebastián Felipe Tavera Cuellar1025460107 Hombre sftavera@poligran.edu.coEstudiante

29 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:36 anonymous Luz Ángela Bernal Beltrán 1014859171 Mujer langbernal@poligran.edu.coEstudiante

30 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:36 anonymous Juan Camilo Robayo Niampira 1000287898 Hombre Jcarobayo@poligran.edu.coEstudiante

31 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:54 anonymous Laura Beltrán 1019604459 Mujer lalebeltran@poligran.edu.coEstudiante

32 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:07 anonymous Nicolás martin 1014976813 Hombre nstmartin@poligran.edu.coEstudiante

33 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:31 anonymous Lorena Acuña Campos 1021671826 Mujer Kacuna@poligran.edu.coEstudiante

34 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:32 anonymous Jorge Millán 1025322572 Hombre jamillan@poligran.edu.coEstudiante

35 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:34 anonymous Nicolás Felipe Reyes Segura 1000273808 Hombre nfreyes@poligran.edu.coEstudiante

36 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:21:06 anonymous Isabel Sarmiento Garcia 1000775869 Mujer isabelsarmientogarcia@gmail.comEstudiante

37 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:26:02 anonymous Danna valentina sabroso bello 1033693291 Mujer Flacavale1231@gmail.com Estudiante

38 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:31:03 anonymous Juan Alejandro Uribe 1042579632 Hombre jaluribe@poligran.edu.coEstudiante

39 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:32:01 anonymous Henry González Briceño 1014978980 Hombre hjosgonzalez@poligran.edu.coEstudiante

40 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:36:33 anonymous Jesus Guzmán 1032677370 Hombre guzmanmelojesusivan@gmail.comEstudiante

41 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:36:51 anonymous Cristian Andrés Patiño Manrique 10065171413 Hombre patinomanrriquenadri028@gmail.comEstudiante

42 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:37:20 anonymous John Mathiu Pineda Cardona 1010164545 Hombre mathiupineda83@gmial.comEstudiante

43 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:39:48 anonymous Juan Camilo Romero Cordón 1000031841 Hombre jcaromero@poligran.edu.coEstudiante

44 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 9:24:50 anonymous Yerly johana Sierra 1002692370 Mujer yjsierra@poligran.eduEstudiante

45 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 9:28:39 anonymous Manuela Bonilla Rodríguez 1013106755 Mujer malejabonilla@poligran.edu.coEstudiante

46 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 10:38:37anonymous Karen Daniela Vallejo Esquivel1016946898 Mujer kdvallejo@poligran.edu.coEstudiante

47 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 10:40:19anonymous Angie Yurley Jiménez Rodríguez 1022929434 Mujer Ayujimenez@poligran.edu.coEstudiante

48 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 15:38:51anonymous Juan Carlos Castro Vergara1019072412 Hombre jcarlcastro@poligran.edu.coAdministrativo 

49 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 16:05:43anonymous Veronica Luque Lleras 1014858671 Mujer Vluque@poligran.edu.coEstudiante

50 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 20:51:26anonymous Rafael Ricardo Guerra1019604367 Hombre rrguerra@poligran.edu.coEstudiante

51 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 6:35:19 anonymous Thomas Castrillón 1001091914 Hombre tcastrillon@poligran.edu.coEstudiante

52 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:28:15anonymous Edgar Camilo Chacón1024517285 Hombre echacon@poligran.edu.co Administrativo 

53 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:31:13anonymous Valentina Cortés 1001092626 Mujer dvacortes@poligran.edu.coAdministrativo 



54 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:33:29anonymous María Janeth Pérez Martínez46374949 Mujer mjaneperez@poligran.edu.coDocente

55 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 11:22:58anonymous RAMON GABRIEL AGUILAR VEGA 80062205 Hombre RAGUILAR@POLIGRAN.EDU.CODocente



 
 
 
 

LISTADO DE ENCUESTA DE PERCEPCIÓN  
 

 
 

FUENTE https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=5VtQ3Wns9UeS38qlX-v1-
gnG_H16yANMmK2IwkbBBMdUNERDNVY2ODZQNTBRVzFBNTdFWkpFSUYzTC4u&route=shorturl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID Hora de inicio Hora de finalizaciónCorreo electrónicoNombre y ApellidosNúmero de Documento de IdentidadGénero ¿Cómo calificarías la preparación y conocimiento del instructor respecto al contenido desarrollado?¿Aprendiste información nueva durante la formación que puedas recordar con facilidad y que permita contribuir a tu desarrollo y nuevo conocimiento?

1 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:40:33 anonymous Santiago Torre 1031809572 Hombre 10 10 10 10 Na

2 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:40:44 anonymous Andrés Santiago Gómez Perdomo 1077225166 Hombre 10 10 10 10 NA

3 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:41:13 anonymous Lina Gabriela Aragon Rojas 1019763125 Mujer 10 10 10 10 Ok

4 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:41:14 anonymous Laydy Tatiana Oliveros Diaz 1000795979 Mujer 10 10 10 10 N/A

5 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:43:28 anonymous Guiselle Lorena Rocha Orjuela 1000459703 Mujer 10 10 10 10 n/a

6 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:44:03 anonymous Juliana Molina Ortiz 1031640303 Mujer 10 10 10 10 N/A

7 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:49:09 anonymous Johan Sebastián Chávez Ochoa 1019605691 Hombre 10 10 10 10 ninguna

8 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:49:26 anonymous Pablo Andres cabrales romero 1031808649 Hombre 8 8 8 8 mejorar el audio

9 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:50:16 anonymous Laura Mariane Linares Ospina 1031651482 Mujer 10 10 10 10 Es un gran ejercicio de concientización para la conservación de la diversidad

10 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 7:59:30 anonymous Daniel Bignotte Sánchez 1011086235 Hombre 10 10 10 10 Muchas gracias por la información 

11 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:04:45 anonymous Daniel bello González 1011096787 Hombre 10 10 10 10 Ninguna 

12 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:05:30 anonymous José David Osorio artunduaga 1117499859 Hombre 10 10 10 10 Ninguna, muy interesante la charla 

13 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:05:55 anonymous Briyith Bermudez 1000249873 Mujer 10 10 10 10 Ninguna, gracias 

14 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:34 anonymous Karen Daniela Torres Jiménez 1016951007 Mujer 10 10 10 10 Ninguno

15 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:35 anonymous Lili Ester Garcia Arteaga 1141115871 Mujer 10 10 10 10 No tengo sugerencias

16 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:16:46 anonymous Paula Andrea Sarmiento Guerrero 1034284223 Mujer 10 10 10 10 Que las sigan haciendo!! Que podamos sensibilizar a más personas sobre cuidar las zarigüeyas 

17 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:06 anonymous Julieth Alejandra Fajardo Garcia 1034658498 Mujer 10 10 10 10 n/a

18 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:10 anonymous Oscar Javier Marin Cagua 1034658201 Hombre 10 10 10 10 Muy buena

19 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:47 anonymous Maleja Morales 1193127834 Mujer 10 10 10 10 TODO BIEN

20 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:17:50 anonymous Daniel Moore Castillo 1000503118 Hombre 9 9 9 9 Interesante

21 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:13 anonymous Janna Munevar 1141514313 Mujer 8 8 8 8 N/A

22 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:18 anonymous Julieth Hernández Pineda 1032939803 Mujer 10 10 10 10 n/a

23 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:48 anonymous Anthonya moreno 1000943560 Mujer 10 10 10 10 .

24 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:51 anonymous Ana Sofía Beltrán 1034399924 Mujer 9 9 9 9 Ninguna

25 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:18:58 anonymous Emily Pinzon Delgado 1021663434 Mujer 10 10 10 10 EXCELENTE CONOCER LA IMPORTANCIA DE PROTEGER LAS ESPECIES 

26 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:10 anonymous Valentina Buitrago Delgado 1021393090 Mujer 9 9 9 9 N/A

27 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:13 anonymous Karen Sofía Moreno Sánchez 1012916981 Mujer 10 10 10 10 No

28 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:16 anonymous Sebastián Felipe Tavera Cuellar1025460107 Hombre 10 10 10 10 Muy interesante.

29 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:36 anonymous Luz Ángela Bernal Beltrán 1014859171 Mujer 10 10 10 10 Buena capacitación

30 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:36 anonymous Juan Camilo Robayo Niampira 1000287898 Hombre 10 10 10 10 Ninguna 

31 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:19:54 anonymous Laura Beltrán 1019604459 Mujer 10 10 10 10 Excelente la temática, muy novedoso 

32 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:07 anonymous Nicolás martin 1014976813 Hombre 10 10 10 10 ninguna

33 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:31 anonymous Lorena Acuña Campos 1021671826 Mujer 7 8 8 8 buena charla

34 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:32 anonymous Jorge Millán 1025322572 Hombre 10 10 10 10 -

35 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:20:34 anonymous Nicolás Felipe Reyes Segura 1000273808 Hombre 10 10 10 10 Super todo 

36 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:21:06 anonymous Isabel Sarmiento Garcia 1000775869 Mujer 10 10 10 10 muy interesante la charla

37 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:26:02 anonymous Danna valentina sabroso bello 1033693291 Mujer 10 10 10 10 Na

38 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:31:03 anonymous Juan Alejandro Uribe 1042579632 Hombre 10 10 10 10 :)

39 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:32:01 anonymous Henry González Briceño 1014978980 Hombre 10 10 10 10 Muy interesante y completa la información 

40 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:36:33 anonymous Jesus Guzmán 1032677370 Hombre 7 5 7 4 Nada

41 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:36:51 anonymous Cristian Andrés Patiño Manrique 10065171413 Hombre 9 10 9 9 Todo me a parecido muy bien. 

42 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:37:20 anonymous John Mathiu Pineda Cardona 1010164545 Hombre 9 9 9 9 n/q

43 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 8:39:48 anonymous Juan Camilo Romero Cordón 1000031841 Hombre 10 10 10 10 Salidas de campo

44 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 9:24:50 anonymous Yerly johana Sierra 1002692370 Mujer 10 10 10 10 N/A

45 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 9:28:39 anonymous Manuela Bonilla Rodríguez 1013106755 Mujer 10 8 7 8 No, todo muy bien 

46 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 10:38:37anonymous Karen Daniela Vallejo Esquivel1016946898 Mujer 9 9 9 9 .

47 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 10:40:19anonymous Angie Yurley Jiménez Rodríguez 1022929434 Mujer 9 9 9 9 Que se hagan más seguido, son geniales.

48 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 15:38:51anonymous Juan Carlos Castro Vergara1019072412 Hombre 10 10 10 10 :) Gracias 

49 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 16:05:43anonymous Veronica Luque Lleras 1014858671 Mujer 10 10 10 10 No nada, todo súper bien, gracias 

50 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/6/24 20:51:26anonymous Rafael Ricardo Guerra1019604367 Hombre 9 9 9 9 N/A

51 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 6:35:19 anonymous Thomas Castrillón 1001091914 Hombre 10 10 9 9 Ninguno

52 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:28:15anonymous Edgar Camilo Chacón1024517285 Hombre 10 10 10 10 .

53 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:31:13anonymous Valentina Cortés 1001092626 Mujer 10 10 10 10 Gracias

54 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 10:33:29anonymous María Janeth Pérez Martínez46374949 Mujer 10 10 10 10 N/A

55 Avistamiento de Aves e Identificación de Flora.11/7/24 11:22:58anonymous RAMON GABRIEL AGUILAR VEGA 80062205 Hombre 10 10 10 10 Que buena actividad
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PROFESIONAL QUE REPORTA 

JUAN ESTEBAN TRIANA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOPORTE VIRTUAL SITUACION AMBIENTAL CONFLICTIVA, 
Restauración Ecológica 

7/06/2024 
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PROFESIONAL QUE REPORTA 

JUAN ESTEBAN TRIANA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOPORTE VIRTUAL SITUACION AMBIENTAL CONFLICTIVA, 
RESTAURACIÓN ECOLÓGICA 

22/05/2024 
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